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   Das Selbsthilfezentrum KISS Stuttgart informiert:  

____________________________________________________________________________ 

 

Bei diesen Krankenkassen können Anträge auf Projektförderung gestellt werden: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AOK – Die Gesundheitskasse  

Stuttgart-Böblingen 

Frau Katja Schön 

Sozialer Dienst 

Breitscheidstr. 18 

70176 Stuttgart 

Tel. 0711 6525-19028 

katja.schoen@bw.aok.de 

 

 

BAHN BKK 

Geschäftsfeld Netzwerk Gesundheit 

Selbsthilfeförderung 

Franklinstr. 54 

60486 Frankfurt am Main 

Tel. 0800 2246255 

selbsthilfe@bahn-bkk.de  

 

 

BARMER  

Frau Sarah Back  

Postfach 102154  

70017 Stuttgart  

Tel. 0800 333004 351-115  

sarah.back@barmer.de 

 

 

BKK Dachverband 

Dr. Dagmar Siewerts 

Referentin Selbsthilfe,  

Gesundheitsförderung 

Tel. 030 2700406-505 

dagmar.siewerts@bkk-dv.de 

 

 

BKK MAHLE 

Frau Sabrina Schmidt 

Pragstr. 26 - 46 

70376 Stuttgart 

Tel. 0711 2090-9431  

sschmidt@bkk-mahle.de 

 

 

BKK Pfalz 

Frau Jenny Conrad 

Lichtenbergerstr. 16 

67059 Ludwigshafen 

Tel. 0621 68559-5877 

jconrad@bkkpfalz.de 

 

 

BKK ProVita 

Münchner Weg 5 

85232 Bergkirchen 

Tel. 08131 6133-1310 

gesundheitsfoerderung@bkk-provita.de 

 

 

BKK Scheufelen 

Herrn Alexander Kraft 

Schöllkopfstr. 65 

73230 Kirchheim/Teck 

Tel. 07021 7374-265 

akraft@bkk-scheufelen.de 

 
 

DAK Gesundheit 

Königstr. 21 

70173 Stuttgart 

Tel. 0711 3425270 

service745400@dak.de 

  

 

IKK classic 

Landesdirektion 

Frau Kerstin Haug 

Schlachthofstr. 3 

71636 Ludwigsburg 

Tel. 07141 9416-45045 

kerstin.haug@ikk-classic.de 
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Mercedes-Benz BKK  
Frau Simone Kilian 
Mercedesstr. 1  

28309 Bremen  

Tel. 0421 80716-168  

simone.kilian@mercedes-benz-bkk.com 

 

 

mkk – meine krankenkasse 

Frau Antje Cwiklinski 

Selbsthilfe 

Prenzlauer Allee 96 

10409 Berlin 

Tel. 030 72612-2185 

selbsthilfe@meine-krankenkasse.de 

 

 

Mobil Krankenkasse 

Herrn Garri Golubev 

Prävention und Gesundheitsförderung 

Hühnerposten 2 

20097 Hamburg 

Tel. 040 3002-40814 

Garri.Golubev@mobil-krankenkasse.de  

 

 

Salus BKK   

Herrn Holger Tietz 

Teamleiter Gesundheitsförderung 

Siemensstr. 5 A 

63263 Neu-Isenburg 

Tel. 06102 2909-825 

holger.tietz@salus-bkk.de 

 

 

SECURVITA Krankenkasse 

Lübeckertordamm 1 - 3 

20099 Hamburg 

Tel. 040 3347-8890 

gesundheitsfoerderung@securvita-bkk.de 

 

 

SKD BKK 

Herr Manfred Wirth 

Schultesstr. 19 A 

97421 Schweinfurt 

Tel. 09721 9449-414 

manfred.wirth@skd-bkk.de 

 

 

WMF BKK 

Frau Sandra Blasek 

sblasek@wmf-bkk.de 

Zentraler Posteingang 

30645 Hannover 

Tel. 07331 9334-649 
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